
Kai-Ari Lundells och Tuukka Saimens samt 6 andra fullmäktigeledamöters motion om att 
göra nya säkerhetsutredningar av Vanda Energis förbränningsanläggning för farligt avfall
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Kai-Ari Lundell och Tuukka Saimen samt 6 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Vanda stad som huvudägare i Vanda Energi 
avbryter byggandet av den förbränningsanläggningen för farligt avfall som planerats i Långmossebergen 
i Vanda.

Vanda Energi ska tillsammans med de övervakande myndigheterna göra nya riskbedömningar som 
motsvarar den förändrade säkerhetsmiljön samt beakta orsakerna till och följderna av de explosioner 
som skett i motsvarande anläggningskoncentrationer i Europa.

Säkerhetsutredningar av förbränningsanläggningen för farligt avfall har gjorts före kriget i Ukraina. Den 
säkerhetspolitiska miljön i Finland och Europa har förändrats avsevärt efter de utredningar som gjorts av 
myndigheterna och Vanda Energi. Finland har ansökt om medlemskap i försvarsalliansen Nato och 
huvudstadsregionens strategiska betydelse har förändrats.

I den omedelbara närheten av förbränningsanläggningen för farligt avfall ligger de grundvattenreserver 
som används av huvudstadsregionen under kristider. Om Finland och huvudstadsregionen skulle bli 
föremål för ett militärt attentat, skulle missilattackerna eller terroriståtgärderna riktas mot 
huvudstadsregionens vattenlinjesystem. Päijännetunneln är ett av de betydande militära objekten, 
såsom Vanda flygplats, Nordsjö hamn samt det av Vanda Energi kontrollerade anläggningsklustret, där 
man har för avsikt är att bygga en förbränningsanläggning för farligt avfall.

I myndigheternas och Vanda Energis utredningar har man inte i tillräcklig utsträckning beaktat den risk 
som anläggningskoncentrationen medför för invånarna och företagen i närområdet. 

Under de senaste sju åren har fem helt liknande anläggningskoncentrationer exploderat i Europa. 
Förbränningsanläggningen i Leverkusen exploderade i juli 2021.

Vi föreslår att Vanda stad vidtar åtgärder för att säkerhetsutredningarna av förbränningsanläggningen 
för farligt avfall ska göras på nytt. Efter utredningarna görs en ny bedömning av anläggningens 
nödvändighet och fattas ett eventuellt byggbeslut.”

Stadsfullmäktige 14.11.2022 § 25 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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